
28/02/2023 Página 1 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

28/02/2023 Página 1 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

ANO VIII – Nº DOM3880 – PARNAMIRIM, RN, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 – R$ 0,50

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 9.000,00

02 .131 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 9.000,00

 2916 Manutenção e Funcionamento da Unidade 9.000,00

 
 

 

DECRETO Nº 7.029, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 73, inciso XII e XIV da Lei Orgânica
do Município:

CONSIDERANDO que compete ao Chefe do Executivo Municipal,
dentro dos parâmetros legais, buscando sempre o primado da eficiência
administrativa, promover a organização do serviço público no
Município, por meio da adequada designação dos servidores nos órgãos
públicos a fim de corrigir as deficiências do serviço público, alocando
os recursos humanos de acordo com a necessidade e sempre que
verificadas a conveniência e a oportunidade administrativas;

CONSIDERANDO que as diretrizes da Administração Pública devem
ser traçadas em consonância com os princípios dispostos no caput do
artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil, e que seus
atos são vinculados e direcionados de modo a garantir os interesses e
necessidades da coletividade, em homenagem ao princípio da
supremacia do interesse público;

CONSIDERANDO que a remoção de servidor de uma para outra
Secretaria do Município de Parnamirim poderá ser feita, a pedido ou de
ofício, mediante decreto do Prefeito, nos termos do art. 48 da Lei
Municipal nº 140/1969 – Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim;

CONSIDERANDO as informações contidas no Memorando nº
27.111/2022 e Processo Administrativo n.º 930/2023, notadamente
quanto a adequação da lotação da servidora Noemia Oliveira dos
Passos.

DECRETA:

Art. 1º. A REMOÇÃO da servidora NOEMIA OLIVEIRA DOS
PASSOS, Merendeira, matrícula nº 8046, da Secretaria Municipal de
Saúde – SESAD para a Secretaria Municipal de Educação – SME.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 
 
 

DECRETO Nº 7.030, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
9.000,00(nove mil reais), para os fins que especifica e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde
Município e de acordo com a autorização contida no artigo 6ºinciso II
da Lei Municipal nº 2.369 de 30 de Dezembro de 2022, combinado
com artigo 40 da Lei Federal nº 4.320 de 17 De Março de 1964.

DECRETA:

Art. 1º-Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no
valor de R$ 9.000,00(nove mil reais), às dotações especificadas no
Anexo I deste Decreto.

Art. 2º- O Crédito de que trata o artigo anterior, encontra arrimo no art.
41, inciso I da Lei no 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º- Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que
trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, nos termos do art. 43,
§ 1o, inciso III, da Lei no 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 4º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 
PARNAMIRIM/RN, 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

ROSANO TAVEIRA CUNHA 
PREFEITO



28/02/2023 Página 16 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

28/02/2023 Página 16 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

LOTE 4

EMPRESA: AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 04.731.614/0001-02 Telefone: (84)3206.5672
E-mail:

amarantecomercio@hotmail.com

Endereço: End. Rua Maranhão, 103 - Conjunto Amarante - São Gonçalo do Amarante/RN

Item Descrição dos produtos Quant. Und. MARCA
Valor
Unit. (R$)

Valor
Total (R$)

01

AÇÚCAR CRISTAL OU TRITURADO. Tipo cristal ou
triturado, de primeira qualidade, obtido de cana-de-açúcar,
livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e
detritos animais ou vegetais. Coloração branca, odor e sabor
próprio do produto. Acondicionado em pacote plástico,
íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Embalagem com
1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número
do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar
de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente
(ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou
processados. O produto deverá apresentar validade mínima
de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

58.423 kg ALEGRE R$ 4,70
R$
274.588,10

02

ALHO EM PASTA. Pasta 100% proveniente da moagem de
alho in natura de primeira qualidade, do tipo comum, de
aparência fresca e sã, isento de terra aderente, sujidades,
parasitas e larvas, sem sal. Únicos ingredientes permitidos:
alho e conservante ácido cítrico. Embalado em pote
polietileno atóxico. Embalagem 200g. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação e procedência,
informação nutricional, número do lote, data de validade,
quantidade do produto. Deve estar de acordo com as
resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA),
referentes a alimentos embalados e/ou processados. O
produto deverá apresentar validade mínima de 40 dias a
partir da data de entrega na unidade requisitante.

12.136
EMBALAGENS
200G

SADIO R$ 5,50
R$
66.748,00

03

AMIDO DE MILHO. Produto amiláceo extraído do milho,
fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de
matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos,
fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão
produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os
dedos. Sem adição de açúcar. Embalagem de 200g. A
embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número
do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar
de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente
(ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou
processados. O produto deverá apresentar validade mínima
de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

6.838
EMBALAGENS
200G

VITAMILHO R$ 5,40
R$
36.925,20

ARROZ PARBOILIZADO. Tipo 1, longo fino, grãos
inteiros, isento de sujidades e matérias estranhas.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2023

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 38/2022

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO
PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS (EJA) E ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) DO MUNICÍPIO DE

PARNAMIRIM/RN. Vigência: 27/02/2023 a 26/02/2024; Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 38/2022;
Processo Administrativo 1DOC Nº 15.817/2022; Contratada:
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. VALOR
TOTAL: R$ 4.498.997,81 (Quatro milhões, quatrocentos e noventa e
oito mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e um centavos).
Fundamento Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações
e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE DE MORAES MAIA -
Secretário Municipal Adjunto de Administração e dos Recursos
Humanos e RENATO MELO TRIGUEIRO pela empresa.



28/02/2023 Página 17 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

28/02/2023 Página 17 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

04

Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente,
vedado hermeticamente. Cor e odor característico.
Embalagem com 1kg. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
informação nutricional, número do lote, data de validade,
quantidade do produto. Deve estar de acordo com as
resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA),
referentes a alimentos embalados e/ou processados. O
produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis)
meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

58.552 kg FAZENDA R$ 5,70
R$
333.746,40

05 ARROZ POLIDO. Tipo 1, longo fino, grãos inteiros, isento
de sujidades e matérias estranhas. Acondicionado em pacote

plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente.
Embalagem com 1kg. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
informação nutricional, número do lote, data de validade,
quantidade do produto. Deve estar de acordo com as
resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA),
referentes a alimentos embalados e/ou processados. O
produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis)
meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

4.576 kg BRILHANTE R$ 5,73 R$
26.220,48

06

BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER. De primeira
qualidade, integro e crocante. A base de farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, água,
sal, fermento e demais substâncias permitidas. Sem corantes
artificiais. Em embalagem plástica resistente, do tipo 3 em 1,
pacote mínimo de 350g. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
informação nutricional, número do lote, data de validade,
quantidade do produto. Deve estar de acordo com as
resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA),
referentes a alimentos embalados e/ou processados. O
produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis)
meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

28.160
EMBALAGENS
350G

ESTRELA R$ 5,50
R$
154.880,00

07

BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. De primeira
qualidade, integro e crocante. A base de farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura
vegetal, amido de milho e demais substâncias permitidas.
Sem corantes artificiais. Em embalagem plástica resistente,
do tipo 3 em 1, pacote mínimo de 350g. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto. Deve estar de acordo com
as resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA),
referentes a alimentos embalados e/ou processados. O
produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis)
meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

33.228
EMBALAGENS
350G

ESTRELA R$ 6,10
R$
202.690,80

08

CAFÉ EM PÓ. Café torrado e moído, de primeira qualidade,
empacotado a vácuo, ponto de torra média, moagem
média/fina e informações na embalagem conforme
legislação em vigor. Embalagem de 250g. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, número do lote, data de validade, quantidade
do produto. Deve estar de acordo com as resoluções em
vigor do órgão competente (ANVISA), referentes a
alimentos embalados e/ou processados. O produto deverá
apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da
data de entrega na unidade requisitante.

9.360
EMBALAGENS
250G

CABOCLO R$ 10,72
R$
100.339,20

09

CANELA EM PÓ. Canela em pó fino, sem açúcar, corantes,
conservantes e aditivos (único ingrediente: canela).
Acondicionado em embalagem de polietileno, íntegro,
atóxico, resistente, vedado hermeticamente. Embalagem
mínima de 30g. A embalagem deverá conter externamente
os dados de identificação e procedência, número do lote,

243
EMBALAGENS DE

SADIO R$ 5 13
R$



28/02/2023 Página 18 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

28/02/2023 Página 18 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

09
ç p , ,

data de validade, quantidade do produto. Deve estar de
acordo com as resoluções em vigor do órgão competente
(ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou
processados. O produto deverá apresentar validade mínima
de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

243
30G

SADIO R$ 5,13
$

1.246,59

10 COLORÍFICO. Fino, homogêneo, obtido de frutos maduros
de urucum, limpos descascados e moídos. O colorífico deve
apresentar coloração avermelhada, podendo apresentar
ingredientes tais como: fubá, óleo de soja e urucum com
matéria prima de boa qualidade. Apresentar aspecto, cor,
cheiro e sabor característicos do produto. Embalagem
plástica de 100g. A embalagem deverá conter externamente
os dados de identificação e procedência, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto. Deve estar de acordo com as resoluções em vigor
do órgão competente (ANVISA), referentes a alimentos
embalados e/ou processados. O produto deverá apresentar
validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de
entrega na unidade requisitante.

17.402 EMBALAGENS
100G

DONA CLARA R$ 1,05 R$
18.272,10

11

EXTRATO DE TOMATE. Concentrado, isentos de peles e
sementes. Únicos ingredientes permitidos: tomate, açúcar e
sal. Acondicionado em recipiente revestido internamente por
folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente
e limpo. Isento de glutamato monossódico. Embalagem
mínima de 300g. A embalagem deverá conter externamente
os dados de identificação e procedência, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto. Deve estar de acordo com as resoluções em vigor
do órgão competente (ANVISA), referentes a alimentos
embalados e/ou processados. O produto deverá apresentar
validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de
entrega na unidade requisitante.

122.720
EMBALAGENS
300G

QUERO R$ 3,50
R$
429.520,00

12

FARELO DE AVEIA. Produto proveniente da película
(pericarpo) que envolve o grão de aveia, fino. O produto
deve estar íntegro, isento de sujidades, larvas, parasitas e
materiais estranhos. Acondicionado em saco plástico
apropriado (impermeável, limpo, não violado e resistente),
fechado, reembalado em caixa de papel vedada, não
amassada e resistente. Embalagem mínima de 160g.
Embalagem contendo, externamente, os dados de
identificação e procedência, informações nutricionais,
número de lote, data de validade, quantidade do produto,
número de registro. Deve estar de acordo com as resoluções
em vigor do órgão competente (ANVISA), referentes a
alimentos embalados e/ou processados. Validade mínima de
06 (seis) meses a contar da data de entrega.

9.425
EMBALAGENS
160G

QUAKER R$ 6,10
R$
57.492,50

13

FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA TIPO FLOCÃO.
Farinha com flocos de milho pré-cozidos de cor amarelada,
enriquecida com ferro e ácido fólico. Acondicionada em
pacote plástico, íntegro, transparente, limpo, resistente,
vedado hermeticamente. Embalagem mínima de 400g. A
embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número
do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar
de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente
(ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou
processados. O produto deverá apresentar validade mínima
de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

112.125
EMBALAGENS
400G

FLOKÃO R$ 2,60
R$
291.525,00

FEIJÃO BRANCO TIPO 1. De primeira qualidade,
constituído de no mínimo 98% de grãos na cor característica
da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais,
maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de



28/02/2023 Página 19 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

28/02/2023 Página 19 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

14

, p , p
impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas.
Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente,
vedado hermeticamente. Embalagem com 1kg. A
embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número
do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar
de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente
(ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou
processados. O produto deverá apresentar validade mínima
de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

3.016 kg CATOLÉ R$ 9,95
R$
30.009,20

15 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1. De primeira qualidade,
constituído de no mínimo 98% de grãos na cor característica
da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais,
maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de
impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas.
Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente,
vedado hermeticamente. Embalagem com 1kg. A
embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número
do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar
de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente
(ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou
processados. O produto deverá apresentar validade mínima
de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

20.514 kg CATOLÉ R$ 11,00 R$
225.654,00

16

FEIJÃO PRETO TIPO 1. De primeira qualidade, constituído
de no mínimo 98% de grãos na cor característica da
variedade correspondente, tamanho e formatos naturais,
maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de
impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas.
Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente,
vedado hermeticamente. Embalagem com 1kg. A
embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número
do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar
de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente
(ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou
processados. O produto deverá apresentar validade mínima
de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

36.504 kg CATOLÉ R$ 10,00
R$
365.040,00

17

LEITE EM PÓ INTEGRAL. Tipo instantâneo. Embalado em
pacotes íntegros, resistentes, não violados. Embalagem de
200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número
do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar
de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente
(ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou
processados. O produto deverá apresentar validade mínima
de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

100.401
EMBALAGENS
200G

ITALAC R$ 9,83
R$
986.941,83

18

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. Produto obtido a partir
da mistura de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido
fólico, e demais substâncias permitidas. De cor amarela,
isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas.
Embalagem mínima de 400g, em sacos plásticos
transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que
garantam a integridade do produto até o momento do
consumo. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação e procedência, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto. Deve estar de acordo com as resoluções em vigor
do órgão competente (ANVISA), referentes a alimentos
embalados e/ou processados. O produto deverá apresentar

159.510
EMBALAGENS
400G

GOSTOSO R$ 3,60
R$
574.236,00



28/02/2023 Página 20 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

28/02/2023 Página 20 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de
entrega na unidade requisitante.

19 MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ. Milho seco
processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de
mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio, livre
de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais
ou vegetais. Embalagem de 500g. Acondicionado em sacos
plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados,
resistentes que garantam a integridade do produto até o
momento do consumo. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
informação nutricional, número do lote, data de validade,

quantidade do produto. Deve estar de acordo com as
resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA),
referentes a alimentos embalados e/ou processados. O
produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis)
meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

1.955 EMBALAGENS
500G

DONA CLARA R$ 3,92 R$
7.663,60

20

MILHO PARA PIPOCA. Milho tipo 1, grupo duro, classe
amarelo, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e
substâncias nocivas. Embalagem de 500g. Acondicionado
em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não
violados, resistentes que garantam a integridade do produto
até o momento do consumo. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
informação nutricional, número do lote, data de validade,
quantidade do produto. Deve estar de acordo com as
resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA),
referentes a alimentos embalados e/ou processados. O
produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis)
meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

2.546
EMBALAGENS
500G

YOKI R$ 5,06
R$
12.882,76

21

ÓLEO DE SOJA. De primeira qualidade, 100% natural,
comestível, extrato refinado e limpo. Embalagem plástica de
900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados
de identificação e procedência, informação nutricional,
número do lote, data de validade, quantidade do produto.
Deve estar de acordo com as resoluções em vigor do órgão
competente (ANVISA), referentes a alimentos embalados
e/ou processados. O produto deverá apresentar validade
mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na
unidade requisitante.

13.442
EMBALAGENS
900ML

SOYA R$ 14,15
R$
190.204,30

22

PÓ PARA CANJIQUINHA. Produto a base de fubá
enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura
vegetal, sal e aromatizante. Acondicionado em caixas de
papelão limpas, íntegras e resistentes. Embalagem de 200g.
A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número
do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar
de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente
(ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou
processados. O produto deverá apresentar validade mínima
de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

3.258
EMBALAGENS
200G

VITAMILHO R$ 4,59
R$
14.954,22

23

SAL REFINADO. Sal iodado, constituído de cristais de
granulação uniforme e isento de impurezas e umidade,
acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente.
Embalagem de 1 kg. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
número do lote, data de validade, quantidade do produto.
Deve estar de acordo com as resoluções em vigor do órgão
competente (ANVISA), referentes a alimentos embalados
e/ou processados. O produto deverá apresentar validade
mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na
unidade requisitante.

7.643 KG NEVADO R$ 1,32
R$
10.088,76

VINAGRE DE ÁLCOOL Á id éti btid di t



28/02/2023 Página 21 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

28/02/2023 Página 21 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

24

VINAGRE DE ÁLCOOL. Ácido acético obtido mediante a
fermentação acética de soluções aquosas de álcool.
Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a
distribuição no comércio em geral. Embalagem
plástica/garrafa pet com 500ml, sem corantes, sem essências
e sem adição de açúcares. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
número do lote, data de validade, quantidade do produto.
Deve estar de acordo com as resoluções em vigor do órgão
competente (ANVISA), referentes a alimentos embalados
e/ou processados. O produto deverá apresentar validade
mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na
unidade requisitante.

6.724
EMBALAGENS
500ML

SADIO R$ 3,21
R$
21.584,04

25

ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO À
BASE DE SUCRALOSE. Contendo como ingredientes
água, sucralose como edulcorante principal, conservante
benzoato de sódio e acidulante ácido cítrico. Pode conter
outros ingredientes e aditivos. Isento de Glúten. Frascos de
polietileno atóxico de 100 ml. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
informação nutricional, número do lote, data de validade,
quantidade do produto. Deve estar de acordo com as
resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA),
referentes a alimentos embalados e/ou processados. O
produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis)
meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

80
EMBALAGENS DE
100ML

SADIO R$ 7,96 R$ 636,80

26

ARROZ INTEGRAL. Tipo 1, longo fino, grãos intactos,
com película, isento de sujidades e matérias estranhas.
Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente,
vedado hermeticamente. Embalagem com 1kg. A
embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número
do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar
de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente
(ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou
processados. O produto deverá apresentar validade mínima
de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

320 KG CHINÊS R$ 6,69
R$
2.140,80

27

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. Acidez máxima de
0,5%. Produto (óleo) comestível obtido do fruto das oliveiras
através de processos tecnológicos adequados que não levem
a deterioração do azeite e que não tenha sido submetido a
outro tratamento que não a lavagem, decantação,
centrifugação e filtragem. Tem aspecto líquido límpido a
25°C e cor amarela clara ao verde. Apresenta bico dosador.
Não pode apresentar mistura com qualquer outro tipo de
óleo. Embalagem de vidro escuro contendo 500 ml. A
embalagem deverá proteger o produto contra a luz, conter
externamente os dados de identificação e procedência,
informação nutricional, número do lote, data de validade,
quantidade do produto e acidez. Deve estar de acordo com as
resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA),
referentes a alimentos embalados e/ou processados.

66
EMBALAGENS DE
500ML

COCINERO R$ 28,64
R$
1.890,24

28

BISCOITO DE ARROZ. Biscoito a base de arroz integral e
sal. Isento de glúten. Embalagem plástica de no mínimo 80g.
A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número
do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar
de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente
(ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou
processados. O produto deverá apresentar validade mínima
de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

548 EMBALAGENS CAMIL R$ 9,79
R$
5.364,92

29 COOKIE INTEGRAL SEM AÇÚCAR E SEM LEITE.
Biscoito tipo cookie a base de farinha de cereais integrais

317 EMBALAGENS JASMINE R$ 12,79 R$
4 054 43



28/02/2023 Página 22 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

28/02/2023 Página 22 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

Biscoito tipo cookie a base de farinha de cereais integrais.
Sem adição de açúcar, mel e melado de cana, podendo
conter edulcorante natural/artificial. Sabores variados. Sem
corantes. Sem leite e derivados (sem proteína do leite, sem
lactose, sem soro do leite, sem margarina). Embalado em
pacote plástico resistente de no mínimo 100g. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto. Deve estar de acordo com
as resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA),
referentes a alimentos embalados e/ou processados. Deverá
apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data

de entrega. Sugestão de marca: Da Magrinha, Jasmine, Nutri
Cookie ou similar.

4.054,43

30

COOKIE INTEGRAL SEM LEITE E SEM GLÚTEN.
Biscoito tipo cookie a base de farinha integrais isentas de
glúten. Sem adição de leite e derivados (sem proteína do
leite, sem lactose, sem soro do leite, sem margarina).
Sabores variados. Embalado em pacote plástico resistente de
no mínimo 100g. A embalagem deverá conter externamente
os dados de identificação e procedência, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto. Deve estar de acordo com as resoluções em vigor
do órgão competente (ANVISA), referentes a alimentos
embalados e/ou processados. Deverá apresentar validade
mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.
Sugestão de marca: Jasmine, Nutri Cookie ou similar.

425 EMBALAGENS JASMINE R$ 12,98
R$
5.516,50

31

GOMA/FÉCULA DE TAPIOCA. Primeira qualidade, lavada
e peneirada, livre de impurezas. Embalada a vácuo em saco
plástico resistente e transparente, contendo nome e endereço
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Embalagem de 500g. Deve estar de acordo com as
resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA),
referentes a alimentos embalados e/ou processados.

330 EMBALAGENS500G
TRADIÇÃO DO
SERTÃO

R$ 8,39
R$
2.768,70

32

PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA À BASE DE SOJA.
Alimento em pó a base de proteína isolada de soja,
enriquecido com vitaminas e minerais, para crianças acima
de 2 anos. Sabor original. Isento de lactose. Popularmente
conhecido como leite de soja. Embalado em lata de no
mínimo 300g. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência, informações
nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Deve
estar de acordo com as resoluções em vigor do órgão
competente (ANVISA), referentes a alimentos embalados
e/ou processados. Deverá apresentar validade mínima de 6
(seis) meses a partir da data de entrega. Sugestão de marca:
Milnutri Premium Soja, Supra Soy ou similar.

134 EMBALAG ENS
SUPRASOY
EMBALAG
ENS

R$ 28,81
R$
3.860,54

33

LEITE EM PÓ DESNATADO. Tipo instantâneo. Contendo
no máximo 0,5% de gordura. Embalado em pacotes íntegros,
resistentes, não violados. Embalado em pacotes de 200g. A
embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número
do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar
de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente
(ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou
processados. O produto deverá apresentar validade mínima
de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

495
EMBALAGENS DE
200G

ITALAC R$ 12,22
R$
6.048,90

34

LEITE EM PÓ SEM LACTOSE. Leite de vaca integral
contendo enzima lactase, enriquecido com vitaminas e
minerais. Isento de glúten. Embalagem de no mínimo 300g.
A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número
d l t d t d lid d tid d d d t D t 800 EMBALAGENS ITAMBÉ R$ 31 40

R$



28/02/2023 Página 23 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

28/02/2023 Página 23 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3880

34 do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar
de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente
(ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou
processados. O produto deverá apresentar validade mínima
de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

800 EMBALAGENS ITAMBÉ R$ 31,40
25.120,00

35 MACARRÃO DE ARROZ. Macarrão à base de farinha de
arroz, emulsificante, e corantes naturais. Produto sem glúten.
Embalagem plástica de 500g. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
informação nutricional, número do lote, data de validade,
quantidade do produto. Deve estar de acordo com as

resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA),
referentes a alimentos embalados e/ou processados. O
produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis)
meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

165 EMBALAGENS DE
400G

URBANO R$ 6.54 R$
1.079,10

36

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL. Produto
obtido a partir de farinha de trigo integral ou fibra de trigo.
Isento de ovo, leite e derivados (sem proteína do leite, sem
lactose, sem soro do leite, sem margarina). Quantidade
mínima de 4,5g de fibra alimentar por 80g de porção do
produto. Embalagem de 500g, em sacos plásticos
transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes,
que garantam a integridade do produto até o momento do
consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência, informações nutricionais, número de lote e
quantidade do produto. Deve estar de acordo com as
resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA),
referentes a alimentos embalados e/ou processados. Deverá
apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data
de entrega.

915
EMBALAGENS DE
400G

VILMA R$ 7,72
R$
7.063,80

VALOR GLOBAL DO LOTE R$ 4.498.997,81 (Quatro milhões, quatrocentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e sete reais e
oitenta e um centavos).

LOTE 5

EMPRESA: GOLD COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

CNPJ: 40.787.863/0001-75 Telefone: (84) 3664-5373
E-mail:

goldcomercio@outlook.com

Endereço: Rua Nestor Galhardo nº. 510-A – Conjunto Parque dos Coqueiros – Bairro Nossa Senhora da Apresentação – CEP: 59.114-
480

Item Descrição dos produtos Quant. Und. MARCA
Valor
Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

BOLO DE CHOCOLATE B l i l b h l b

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2023

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 38/2022

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E

NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL,
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) E
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) DO
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN. Vigência: 27/02/2023 a
26/02/2024; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 38/2022; Processo Administrativo 1DOC Nº 15.817/2022;
Contratada: GOLD COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. VALOR
TOTAL: R$ 2.051.799,93 (Dois milhões e cinquenta e um mil,
setecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos).
Fundamento Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações
e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE DE MORAES MAIA -
Secretário Municipal Adjunto de Administração e dos Recursos
Humanos e JOÃO MARIA GUEDES DA SILVA pela empresa.


